
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 436 от 15.12.2020 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана 

земельного участка  

 

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан     п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 01.09.2020 №317  «Об 

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в сфере архитектуры и градостроительства»  следующие изменения: 

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 

подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка (приложение 

№9) 

в пункте 2.4 слова «14 дней» заменить словами «10 дней»; 

абзац третий подпункта 1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«- в электронной форме (исключение: лица, действующие от имени заявителя), 

подписанный (заверенный) в соответствии с требованиями Федерального закона 

№63-ФЗ и Федерального закона №210-ФЗ квалифицированной электронной 

подписью через Портал государственных и муниципальных услуг Республики 

Татарстан uslugi.tatarstan.ru. Электронная форма заявления размещена на Портале 

государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан uslugi.tatarstan.ru.»; 

подпункт 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2) Документ, удостоверяющий личность заявителя или его реквизиты, 

полученные из ЕСИА не ниже стандартной учетной записи (при заполнении 

электронной формы);»; 

подпункт 3 пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«3) Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя или его 

скан-копия (при заполнении электронной формы);»; 

пункт 2.7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5)Представление заявления и документов (копии документов), не 

подписанных (не заверенных) простой электронной подписью в соответствии с 



требованиями Федеральных законов №63-ФЗ и №210-ФЗ (при подаче заявления в 

электронной форме).». 

         2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации и разместить  на официальном сайте Апастовского муниципального 

района. 

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по инфраструктурному  развитию  Хасанова А.М. 

 

 

Руководитель                                                                                    А.А. Тугушев        
 

 

 

 
 

 

 

 


